
  
 

  

  
  

В Смоленской области в рамках расследования двух
уголовных дел следствием приняты меры к возмещению в
бюджет Российской Федерации задолженности по налогам

  

Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской
области в рамках расследования уголовного дела, возбужденного в отношении директора
одного из предприятий города Вязьмы, приняты меры к возмещению ущерба, причиненного
бюджету Российской Федерации, в размере свыше 4 миллионов 500 тысяч рублей (ч.1 ст.199.1
УК РФ).

По версии следствия, с февраля 2013 по октябрь 2014 года подозреваемый, являясь
директором предприятия, занимающегося транспортными пассажирскими перевозками в
городе Вязьме Смоленской области, не выполнил обязанности налогового агента,
предусмотренные законодательством о налогах и сборах, и не перечислил в бюджет более 4
миллионов 500 тысяч рублей налога на доходы с физических лиц, удержанного с работников, а
использовал денежные средства в текущей финансово-хозяйственной деятельности.

В ходе расследования уголовного дела директор транспортного предприятия перечислил в
бюджетную систему Российской Федерации сумму налога в размере, превышающем 3
миллиона 500 тысяч рублей. Вследствие акта об амнистии на основании п.3 ч. 1 ст. 27 УПК
РФ уголовное дело прекращено.

Кроме того, следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по
Смоленской области в рамках расследования уголовного дела, возбужденного в отношении
генерального директора закрытого акционерного общества по ч.1 ст.199.1 УК РФ
(неисполнение обязанностей налогового агента в крупном размере) приняты меры к
возмещению ущерба, причиненного бюджету Российской Федерации, в размере свыше 12
миллионов рублей.

По версии следствия, с 1 июля 2013 по 31 декабря 2014, генеральный директор закрытого
акционерного общества, зарегистрированного в городе Починке Смоленской области,
осуществляя свою деятельность в сфере разработки гравийных и песчаных карьеров, не
выполнил обязанности налогового агента, предусмотренные законодательством о налогах и
сборах, и не перечислил в бюджет свыше 12 млн рублей налога на доходы с физических лиц,
удержанного с работников общества.
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В ходе расследования уголовного дела генеральный директор общества предпринял меры по
возмещению причиненного ущерба, в результате чего в бюджетную систему Российской
Федерации в полном объеме были уплачены суммы налогов, пеней и штрафов в размере,
превышающем 14 миллионов рублей. 

После этого на основании ст. 28.1 УПК РФ уголовные дело прекращено.

29 Мая 2015

  Адрес страницы: https://sledcom.ru/news/item/932098 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2007-2024 Следственный комитет Российской Федерации  

                                               2 / 2

https://sledcom.ru/news/item/932098
http://www.tcpdf.org

